e mantidos pelo Poder Público Municipal e Entidades da Administração Direta e Indireta. 

TÍTULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

CAPÍTULO I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2°. Fica estimada a Receita Orçamentária do Município, a preços correntes e conforme a legislação 

tributária, em R$ 50.764.880,73 (Cinquenta milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e 

oitenta reais e setenta e três centavos). 

Art. 3° A receita será realizada com base no produto do que for arrecadado, na forma da legislação em 

vigor, de acordo com o desdobramento constante do anexo que é parte integrante desta Lei. 

RECEITAS CORRENTES R$ 43.618.202,73

[...]

-Deduções da Receita R$ -(1.803.852,00) 

RECEITAS DE CAPITAL R$ 7.146.678,00 

TOTAL DA RECEITA R$ 50.764.880,73 

CAPÍTULO II 

DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4°.  A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita total, fixada em R$ 50.764.880,73 

(Cinquenta milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais e setenta e três 

centavos). 

Art. 5º. Estão plenamente assegurados recursos para os investimentos em fase de execução, em 

conformidade com a LDO para o ano de 2022. 

CAPÍTULO III 

DA DISTRIBUIÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃO